АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2021 года № 37

О внесении изменений в приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 5 ноября 2015 года № 142
Руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года № 413, приказываю:
1.
Внести в приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 5 ноября 2015 года № 142 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями города Омска, подведомственными департаменту образования Администрации города Омска» следующие изменения:
1)
в приложении № 3 «Стандарт качества муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»:
а)
в подпункте 18  пункта 5 цифры «2013» заменить цифрами «2020»;
б)
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. С учетом потребностей и возможностей личности общеобразовательные программы вне Учреждения осваиваются в форме семейного образования.
Обучение в форме семейного образования осуществляется с правом последующего прохождения промежуточной и итоговой аттестации
в Учреждении.»;
в)
в пункте 18 слова «не позднее 1 апреля и завершается не позднее» заменить словами «1 апреля текущего года и завершается»;
г)
в пункте 29:
-
после слова «Уставом» дополнить словами «, трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права»,
-
слова «по учебно-воспитательной работе, заместитель руководителя Учреждения по безопасности жизнедеятельности» исключить;
д)
в пункте 30 слова «одного раза в 5 лет» заменить словами «чем один раз в 3 года»;
2)
в приложении № 4 «Стандарт качества муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»:
а)
в подпункте 19 пункта 5 цифры  «2013» заменить цифрами «2020»;
б)
в пункте 16 слова «и самообразования» исключить;
в)
в пункте 18:
- слово «начального» заменить словом «основного»;
- слово «НОО» заменить  словом «ООО»;
г)
в пункте 30:
-
после слова «Уставом» дополнить словами «, трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права»;
-
слова «по учебно-воспитательной работе, заместитель руководителя Учреждения по безопасности жизнедеятельности» исключить;
д)
в пункте 31 слова «одного раза в 5 лет» заменить словами «чем один раз в 3 года»;
3)
в приложении № 5 «Стандарт качества муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»:
а)
в подпункте 19 пункта 5 цифры «2013» заменить цифрами «2020»;
б)
в пункте 11 слово «основного» заменить словом «среднего»;
в)
в пункте 18:
- слово «начального» заменить словом «среднего»;
- слово «НОО» заменить словом «СОО»;
г)
в пункте 20 слово «ООО» заменить  словом «СОО»;
д)
в пункте 30:
-
после слова «Уставом» дополнить словами «, трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права»;
-
слова «по учебно-воспитательной работе, заместитель руководителя Учреждения по безопасности жизнедеятельности»  исключить;
е)
в пункте 31 слова «одного раза в 5 лет» заменить словами «чем один раз в 3 года».
2.
Сектору информационно-коммуникационных технологий организационного отдела департамента образования Администрации города Омска разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте департамента образования Администрации города Омска.
3.
Отделу правового обеспечения департамента образования Администрации города Омска в течение трех дней с момента подписания настоящего приказа направить его копию в департамент информационной политики Администрации города Омска для размещения в средствах массовой информации и сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента
Л.Г. Ефимова